EVAPORADOR
DE MEDIO PERFIL
Aplicaciones en Medianos y
Grandes Almacenes Refrigerados
y Congeladores
Deshielo por Aire
18,200 hasta 76,900 BTUH
Deshielo Eléctrico

 Capacidad en BTUH
   @ 25°F T.S. & 10°F DT
CFM No. de
Vent.
AMPS Totales Motores
MCA MOPD
Motores Velocidad Dual
R404A/
R744 DX (CO2)
R407A/
R448A/
R449A^
Voltaje Motor
115V/1 208-
230V/1 460V/1
RM6A182*DA 18,200 21,100 3,190
1 3.2 1.9 1.2 15.0 20
RM6A220*DA 22,000 25,800 2,950
RM6A276*DA 27,600 32,300 6,950
2 6.4 3.8 2.4 15.0 20RM6A370*DA 37,000 43,100 6,380
RM6A442*DA 44,200 51,900 5,900
RM6A549*DA 54,900 64,200 9,580
3 9.6 5.7 3.6 15.0 20
RM6A658*DA 65,800 76,900 8,860
Cada asterisco representa un carácter variable basado en el voltaje ordenado. Referirse a la página 4 para su nomenclatura.
^ El R407A, R448A y R449A están determinados a la temperatura de punto de rocío. Utilice los valores de capacidad del
R407A para los refrigerantes R407C y R407F.
† Los motores de Velocidad Dual tipo EC cumplen con los estatutos del Título 24 de las regulaciones de California.

Modelo
 Capacidad BTUH @ -20°F
T.S. & 10°F DT1
CFM No. de
Vent.
AMPS Totales Ventilador
Motores Velocidad
Dual EC†
R404A/
R744 DX (CO2)
R407A/ R448A/
R449A^
        Voltaje Motor
208-230V/1 460V/1
6 APP
RM6E153*DA 15,300 17,400 2,250
1 1.9 1.2
RM6E184*DA 18,400 21,100 2,090
RM6E311*DA 31,100 35,700 4,500
2 3.8 2.4
RM6E374*DA 37,400 42,900 4,180
RM6E469*DA 46,900 53,600 6,750
3 5.7 3.6
RM6E564*DA 56,400 64,300 6,270
4 APP
RM4E110*DA 11,000 12,400 2,350
1 1.9 1.2
RM4E143*DA 14,300 16,200 2,210
RM4E232*DA 23,200 26,100 4,690
2 3.8 2.4
RM4E288*DA 28,800 32,700 4,420
RM4E336*DA 33,600 38,300 7,040
3 5.7 3.6
RM4E419*DA 41,900 47,600 6,640
Modelo
208-230V/1 Amps
Resist Watts
Resistencias

Capacidad en BTUH
@ -20°F T.S. & 10°F DT1
CFM No. de
Vent.
AMPS Totales
Motor
MCA MOPD
Motores EC
Velocidad Dual†
R404A R407A/ R448A/
R449A^
Voltaje Motor
208-
230V/1 460V/1
6 APP
RM6H153*DA 15,300 17,400 2,250
1 1.9 1.2 15.0 20
RM6H184*DA 18,400 21,100 2,090
RM6H311*DA 31,100 35,700 4,500
2 3.8 2.4 15.0 20
RM6H374*DA 37,400 42,900 4,180
RM6H469*DA 46,900 53,600 6,750
3 5.7 3.6 15.0 20
RM6H564*DA 56,400 64,300 6,270
4 APP
RM4H110*DA 11,000 12,400 2,350
1 1.9 1.2 15.0 20
RM4H143*DA 14,300 16,200 2,210
RM4H232*DA 23,200 26,100 4,690
2 3.8 2.4 15.0 20
RM4H288*DA 28,800 32,700 4,420
RM4H336*DA 33,600 38,300 7,040
3 5.7 3.6 15.0 20
RM4H419*DA 41,900 47,600 6,640
Modelo Gas
Caliente 3
Tuberías+
AMPS Resistencias

Capacidad en BTUH
@ -20°F T.S. & 10°F DT1
CFM No. de
Vent.
AMPS
Totales Motor
MCA MOPD
Motores EC Velocidad
Dual†
R404A R407A/ R448A/
R449A^
Voltaje Motor
208-
230V/1 460V/1
6 APP
RM6G153*DA 15,300 17,400 2,250
1 1.9 1.2 15.0 20
RM6G184*DA 18,400 21,100 2,090
RM6G311*DA 31,100 35,700 4,500
2 3.8 2.4 15.0 20
RM6G374*DA 37,400 42,900 4,180
RM6G469*DA 46,900 53,600 6,750
3 5.7 3.6 15.0 20
RM6G564*DA 56,400 64,300 6,270
4 APP
RM4G110*DA 11,000 12,400 2,350
1 1.9 1.2 15.0 20
RM4G143*DA 14,300 16,200 2,210
RM4G232*DA 23,200 26,100 4,690
2 3.8 2.4 15.0 20
RM4G288*DA 28,800 32,700 4,420
RM4G336*DA 33,600 38,300 7,040
3 5.7 3.6 15.0 20
RM4G419*DA 41,900 47,600 6,640
Modelo Gas
Caliente Ciclo
Reversible+
AMPS Resistencias